[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНООЗЕРНОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10 июля 2020 года

    № 154
О внесении изменений в Постановление администрации «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» от 30 декабря 2019  №  292
        В соответствии с п.5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации МО Красноозерное сельское поселение от 22.10.2013 года №116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на  2020-2022 годы, администрация МО Красноозерное сельское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы».

1.1. Пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы муниципального образования Красноозерное сельское поселение «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» читать в новой редакции:
 «Общий объем финансирования программы в 2020-2022 годах составит 2 837,6  тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1 174,1 тыс. рублей;
областной бюджет – 1 663,5 тыс. рублей;
2020 год:

местный бюджет – 349,0 тыс. рублей;
областной бюджет -
 1 663,5 тыс. рублей;
2021 год:

местный бюджет – 479,1 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
2022 год:

местный бюджет - 346,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.»

1.2. Расходы на реализацию муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» читать в редакции в соответствии с Приложением №1.

1.3. План реализации муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы»  читать в редакции в соответствии с Приложением № 2.

1.4. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий в  муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение  муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» читать в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2020-2022 годах составит  2 335,6  тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет – 672,1 тыс. рублей;

- областной бюджет – 1 663,5 тыс. рублей;

2020 год:

местный бюджет – 167,0 тыс. рублей;

областной бюджет -
 1 663,5 тыс. рублей;

2021 год:

местный бюджет – 315,1 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

2022 год:

местный бюджет – 190,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.»

1.5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» муниципальной подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий в  муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение  муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» читать в новой редакции:

«Реализация муниципальной подпрограммы МО Красноозерное  сельское поселение осуществляется на основе:

-  муниципальных  контрактов (договоров-подряда), заключаемых муниципальным заказчиком программы  с исполнителями программных мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- соблюдения условий, порядка, правил, утвержденных федеральными, областными и  муниципальными  правовыми актами.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2020-2022 годах составит 2 335,6 тыс. рублей, в том числе:

2020 год:

местный бюджет – 167,0 тыс. рублей;

областной бюджет -
 1 663,5 тыс. рублей;

2021 год:

местный бюджет – 315,1 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

2022 год:

местный бюджет – 190,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.»

Объемы бюджетного финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год.»

1.6. Расходы на реализацию муниципальной подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий в  муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение  муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 3.

1.7. План реализации муниципальной подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий в  муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение  муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 4.

2.  Финансирование мероприятий муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования Красноозерное сельское поселение.

3. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

М.С. Чупров

Исп. Чупров М.С., телефон 8(81379) 67-493
Разослано: дело-2, КФ-1, прокуратура-1, сайт-1, Леноблинформ - 1
Приложение № 1

к постановлению от 10 июля 2020 года №154
Расходы

на реализацию муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы».
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2020  год

	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:

в том числе за счет средств:
	2 837,6
	2 012,5
	479,1
	346,0

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	1 663,5
	1 663,5
	0,0
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	1 174,1
	349,0
	479,1
	346,0

	Прочих источников (плановый объем)
	--
	---
	---
	---

	Подпрограмма 1.  Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий в МО Красноозерное сельское поселение

	Всего:

в том числе за счет средств:
	2 335,6
	1 830,5
	315,1
	190,0

	федерального бюджета (плановый объем)
	----
	----
	----
	----

	областного бюджета (плановый объем)
	1 663,5
	1663,5
	0,0
	0,0

	местного бюджета (плановый объем)
	672,1
	167,0
	315,1
	190,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	Подпрограмма 2.  Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории МО Красноозерное сельское поселение

	Всего:

в том числе за счет средств:
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	федерального бюджета (плановый объем)
	----
	----
	----
	----

	областного бюджета (плановый объем)
	----
	----
	----
	----

	местного бюджета (плановый объем)
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Прочих источников (плановый объем)
	----
	----
	----
	----

	Подпрограмма 3. «Внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования, внесение в единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон муниципального образования Красноозерное сельское поселение на 2020-2022 годы».

	Всего:

в том числе за счет средств:
	100,0
	50,0
	30,0
	20,0

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	100,0
	50,0
	30,0
	20,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	Подпрограмма 4. «Развитие молодежной  политики в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 год»

	Всего:

в том числе за счет средств:
	342,0
	112,0
	114,0
	116,0

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)

	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	342,0
	112,0
	114,0
	116,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

                                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 2
к постановлению от 10 июля 2020 года №154
План реализации

муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1

	3
	4
	5
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий в МО Красноозерное сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы»

	Основное мероприятие 1.1

	Государственная поддержка проектов местных инициатив граждан в соответствии с областным законом  № 3-оз
	заместитель главы администрации
	01.01.2020
	31.12.2022
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	1 068,3
	0,0
	---

	Местный бюджет-
	107,0
	201,7
	110,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Основное мероприятие 1.2

	Государственная поддержка проектов старост сельских населенных  пунктов в соответствии с областным законом №147-оз
	заместитель главы администрации
	01.01.2020
	31.12.2022
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	595,2
	0,0
	---

	Местный бюджет-
	60,0
	113,4
	80,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Подпрограмма 2. «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы»

	Основное мероприятие 2.1

	Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка в сфере подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров
	заместитель главы администрации
	01.01.2020
	31.12.2022
	Федеральный бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет-
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.2

	Проведение конкурса по благоустройству территорий субъектов малого и среднего предпринимательства
	заместитель главы администрации
	01.01.2020
	31.12.2022
	Федеральный бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет-
	15,0
	15,0
	15,0

	Подпрограмма 3. «Внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования, внесение в единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон муниципального образования Красноозерное сельское поселение на 2020-2022 годы»

	Основное мероприятие 3.1

	Внесение изменений в генеральный план
	заместитель главы администрации
	01.01.2020
	31.12.2022
	Федеральный бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет-
	20,0
	10,0
	10,0

	Внесение изменений в правила землепользования и застройки
	заместитель главы администрации
	01.01.2020
	31.12.2022
	Федеральный бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет-
	20,0
	10,0
	5,0

	Внесение в единый государственный реестр недвижимости сведения о границах территориальных зон
	заместитель главы администрации
	01.01.2020
	31.12.2022
	Федеральный бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет-
	10,0
	10,0
	5,0

	Подпрограмма 4. «Развитие молодежной  политики в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы»

	Основное мероприятие 4.1

	Реализация творческого потенциала молодежи. Организация и проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий
	заместитель главы администрации
	01.01.2020
	31.12.2022
	Федеральный бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет-
	20,0
	19,2
	17,4

	Основное мероприятие 4.2

	Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи

	заместитель главы администрации
	01.01.2020
	31.12.2022
	Федеральный бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет-
	92,0
	94,8
	98,6

	          Итого
	2 012,5
	479,1
	346,0

Приложение 3
к постановлению от 10 июля 2020 года №154
Расходы на реализацию муниципальной подпрограммы

«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий в МО Красноозерное сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы»

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2020 год

	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ

	Всего:

в том числе за счет средств:
	2 335,6
	1 830,5
	315,1
	190,0

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	1 663,5
	1 663,5
	0,0
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	672,1
	167,0
	315,1
	190,0

	Прочих источников (плановый объем)
	----
	---
	---
	---

	по мероприятиям «Государственная поддержка проектов местных инициатив граждан» в соответствии с областным законом от  15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области».

	Всего:

в том числе за счет средств:
	1 487,0
	1 175,3
	201,7
	110,0

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	1 068,3
	1 068,3
	0,0
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	418,7
	107,0
	201,7
	110,0

	Прочих источников (плановый объем)
	----
	----
	---
	---

	по мероприятиям «Государственная поддержка проектов старост сельских населенных  пунктов» в соответствии с областным закон от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»

	Всего:

в том числе за счет средств:
	848,6
	655,2
	113,4
	80,0

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	595,2
	595,2
	0,0
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	253,4
	60,0
	113,4
	80,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

Приложение 4
к постановлению от 10 июля 2020 года №154
План реализации

муниципальной подпрограммы

«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий в МО Красноозерное сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель(ФИО, должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1

	3
	4
	5
	8

	Государственная поддержка проектов местных инициатив граждан в соответствии с областным законом  № 3-оз
	Заместитель главы администрации Максимова Елена Анатольевна
	01.01.2020
	31.12.2022
	Всего:
	1175,3
	201,7
	110,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	1068,3
	0,0
	---

	Местный бюджет-
	107,0
	201,7
	110,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Государственная поддержка проектов старост сельских населенных  пунктов в соответствии с областным законом №147-оз
	Заместитель главы администрации Максимова Елена Анатольевна
	01.01.2020
	31.12.2022
	Всего:
	655,2
	113,4
	80,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	595,2
	0,0
	---

	Местный бюджет-
	60,0
	113,4
	80,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

2